
 

1 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty  
Univerzity Palackého v Olomouci 

ze dne 10. 9. 2024 

(hybridní forma – prezenčně a online na platformě ZOOM) 

_______________________________________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: doc. JUDr. Eduard Burda, PhD.; doc. JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D., LL.M.; prof. Dr. 
JUDr. Karel Eliáš; doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.; doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. (část 
zasedání); doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D.; prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc.; doc. JUDr. Josef 
Kotásek, Ph.D.; doc. JUDr. Olga Pouperová, Ph.D.; prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.; prof. 
JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.; JUDr. PhDr. Karel Šimka, Ph.D., LL.M.  

Hosté: JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI (proděkan pro zahraniční záležitosti a cizojazyčné studijní 
programy); JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. (proděkan pro bakalářské a magisterské studijní 
programy). 

 

Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení VR PF UP a schválení programu zasedání 
 

2. Sdělení aktuálních informací 
 

3. Informace o změně výuky jazyků v magisterském studijním programu Právo a právní věda 
a v bakalářském studijním programu Právo ve veřejné správě  

 
4. Diskuse o doplnění varianty prakticky zaměřených bakalářských a diplomových prací  
 
5. Schválení komise pro habilitační řízení v oboru Občanské právo:  

JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 
(Informace o uchazečce – zde) 

 
předsedkyně: prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. PF UP Olomouc 
členové: doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D. PF UP Olomouc 

  prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  PF MU Brno 
 doc JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D.  PF UK Praha 
  prof. JUDr. Marek Števček, DrSc. Ph.D.  PF UK Bratislava 
 

6. Projednání záměru mezinárodně uznávaného kurzu „Master of Laws (LL.M.) International 
and European Law (online)“  

 

https://www.pf.upol.cz/nc/kontakty/vizitka/empid/10750/


 

2 
 

7. Návrh na vyslovení souhlasu se členstvím Mgr. Bc. Ing. Jaroslava Benáka, Ph.D. z katedry 
ústavního práva a politologie PF MU v komisi pro: 

a) státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací v oboru Ústavní právo; 
b) státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v DSP Teoretické právní 

vědy, specializace Ústavní právo. 
 

8. Návrh na vyslovení souhlasu se členstvím Mgr. Martiny Grochové, MSt., Ph.D. z katedry 
ústavního práva a katedry klinického právního vzdělávání a rozvoje profesních dovedností 
PF UP (životopis viz příloha č. 5) v komisi pro: 

a) obhajoby diplomových a bakalářských prací v oboru ústavní právo; 
b) státní závěrečné zkoušky v oboru ústavní právo v magisterském studijním programu 

Právo a bakalářském studijním programu Právo ve veřejné správě; 
c) státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací v oboru ústavní právo. 
 

9. Různé 
 

10. Ukončení zasedání VR PF UP 

 

Ad 1) Zahájení VR PF UP a schválení programu zasedání 

Děkan Václav Stehlík zahájil jednání zasedání VR PF UP, které proběhlo současně prezenčně 
a on-line formou na platformě ZOOM. Děkan přivítal přítomné členy a provedl kontrolu 
prezenční listiny. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů prezenčně a 15 členů on-line, 
celkem 24 ze 40 členů VR PF UP. Děkan konstatoval, že VR PF UP je usnášeníschopná. Následně 
představil členům návrh programu zasedání a vyzval k případnému doplnění. Poté se 
přistoupilo k hlasování o schválení návrhu programu. 

 
Připojil se 1 člen on-line. Celkový počet přítomných členů VR PF UP byl 25.  

 
Návrh usnesení č. 1 

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci schvaluje navržený 
program svého zasedání konaného dne 10. září 2024. 

Hlasování: 

Z celkového počtu 40 členů VR PF UP hlasovalo pro usnesení č. 1 přítomných 25 členů: 

Pro: 25  Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Návrh usnesení č. 1 byl přijat. 

 

Ad 2) Sdělení aktuálních informací: 

Děkan přednesl aktuální informace týkající Právnické fakulty: 



 

3 
 

• Zpráva z přijímacího řízení pro akademický rok 2024/25 – počty přijatých studentů 
do jednotlivých studijních programů PF UP, počty zapsaných studentů do studia, 
celkové aktuální počty studentů PF UP; 

• Nově zahájena výuka DSP Právo a digitální technologie (6 přijatých studentů, z toho 1 
do prezenční formy studia) a DSP Law and Digital Technologies (7 přijatých studentů, 
z toho 2 do prezenční formy studia); 

• Příprava na rekonstrukci budovy A Právnické fakulty – veškerá administrativa a výuka 
byly přesunuty do budovy B. Rekonstrukce je plánována zhruba na 1, 5 roku. Děkan 
poděkoval všem zaměstnancům a studentům za vstřícnost a realizaci stěhování. 

 

Přišel doc. JUDr. Filip Melzer, Ph.D., LL.M. Celkový počet přítomných členů VR PF UP byl 26. 

 

Ad 3) Informace o změně výuky jazyků v magisterském studijním programu Právo a právní 
věda a v bakalářském studijním programu Právo ve veřejné správě 

Děkan předal slovo proděkanu Michaelu Kohajdovi, který se ujal vedení zasedání. Následně 
požádal proděkana Maxima Tomoszka, aby informoval členy VR PF UP o uskutečněných 
změnách ve výuce jazyků v magisterském studijním programu Právo a právní věda 
a v bakalářském studijním programu Právo ve veřejné správě. Podklady k tomuto bodu 
obdrželi členové VR PF UP společně s návrhem programu zasedání. Změny nevyžadovaly 
souhlas Rady pro vnitřní hodnocení UP, byly proto v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 4 
písm. a) Vnitřního předpisu UP č. R-A.20/01 realizovány v součinnosti garantek dotčených 
studijních programů, děkana PF UP a příslušného proděkana. 

Následně byla otevřena veřejná rozprava. Bez podnětů. 

Bod byl uzavřen bez usnesení. 

 
Přišly prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. a doc. JUDr. Blanka Vítová, LL. M., Ph.D. Celkový 
počet přítomných členů VR PF UP byl 28. 

 
Ad 4) Diskuse o doplnění varianty prakticky zaměřených bakalářských a diplomových prací 

Proděkan Kohajda požádal proděkana Tomoszka, aby představil navrhovanou variantu 
prakticky zaměřených bakalářských a diplomových prací. Podklady k tomuto bodu obdrželi 
členové VR PF UP v předstihu, společně s návrhem programu zasedání. 

Následně byla otevřena veřejná rozprava. V diskuzi byl návrh na zavedení prakticky 
zaměřených bakalářských a diplomových prací u většiny členů přijímán. Nicméně bylo 
zmíněno, že je zapotřebí hlouběji promyslet administraci a realizaci této varianty. Studenti 
budou potřebovat pro tvorbu prakticky zaměřených prací velké množství anonymizovaných 
spisů. Dále byl vnesen podnět na upřesnění pokynů pro akademické pracovníky 



 

4 
 

pro kvalifikační ohodnocení těchto prací. Bylo navrhnuto nejprve vyzkoušet prakticky 
orientované závěrečné práce v rámci specializovaných bakalářských programů a postupně 
vyřešit případné vzniklé obtíže. Dále bylo upozorněno, že anonymizované spisy mají různou 
míru obtížnosti řešení, což by mělo být zohledněno. Rovněž byla vznesena prosba 
o podrobnější promyšlení podoby a realizace prakticky zaměřených prací v rámci teoretických 
a dějinných oborů. 

Děkan uzavřel rozpravu a poděkoval za zmíněné podněty. Předloženou variantu prakticky 
zaměřených bakalářských a diplomových prací vidí jako možnost, při níž bude vždy záležet 
na vedoucím práce a studentovi, zda najdou vhodné téma, které lze takto prakticky uchopit. 

Bod byl uzavřen bez usnesení. 

 

Ad 5) Schválení komise pro habilitační řízení v oboru Občanské právo: JUDr. Renáta Šínová, 
Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci  

Proděkan Kohajda sdělil, že JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. z katedry soukromého práva a civilního 
procesu Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci podala návrh na zahájení 
habilitačního řízení v oboru Občanské právo dne 24. 7. 2024. Informace o uchazečce jsou 
uveřejněny na webových stránkách PF UP a odkaz na tyto webové stránky byl součástí 
rozeslaného návrhu programu zasedání. 

Návrh složení habilitační komise, která byla sestavena dle kritérií čl. 3 Řádu habilitačního řízení 
a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě Palackého v Olomouci: 
 

předsedkyně: prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. PF UP Olomouc 
členové: doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D. PF UP Olomouc 
  prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  PF MU Brno 

 doc JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D.  PF UK Praha 
  prof. JUDr. Marek Števček, DrSc. Ph.D.  PF UK Bratislava 

 
Následně byla otevřena veřejná rozprava. Bez podnětů. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci schvaluje návrh složení 

habilitační komise pro habilitační řízení JUDr. Renáty Šínové, Ph.D. v oboru Občanské právo 

ve složení: 

předsedkyně: prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. PF UP Olomouc 
členové: doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D. PF UP Olomouc 
  prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  PF MU Brno 

 doc JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D.  PF UK Praha 
  prof. JUDr. Marek Števček, DrSc. Ph.D.  PF UK Bratislava 



 

5 
 

Hlasování: 

Z celkového počtu 40 členů VR PF UP hlasovalo pro usnesení č. 2 přítomných 28 členů: 

Pro: 28  Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Návrh usnesení č. 2 byl přijat. 

 
Odešel doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D. Celkový počet přítomných členů VR PF UP byl 27. 
 

Ad 6) Projednání záměru mezinárodně uznávaného kurzu „Master of Laws (LL.M.) 
International and European Law (online)“ 

Proděkan Kohajda předal slovo proděkanu Martinu Faixovi, který představil záměr 
mezinárodně uznávaného kurzu Master of Laws (LL.M.) International and European Law 
(online). V současné době je tento kurz akreditován v prezenční formě. Na základě požadavků 
byla připravena také jeho on-line forma, ve které bude výuka probíhat distančně. Podrobná 
charakteristika předkládaného kurzu byla rozeslána členům VR PF UP společně s návrhem 
programu.  

Následně byla otevřena veřejná rozprava. Bez podnětů. 

 
Návrh usnesení č. 3: 

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci projednala a schvaluje 
předložený záměr mezinárodně uznávaného kurzu „Master of Laws (LL.M.) International 
and European Law (online). 

Hlasování: 

Z celkového počtu 40 členů VR PF UP hlasovalo pro usnesení č. 3 přítomných 27 členů: 

Pro: 23  Proti: 0   Zdržel se hlasování: 4 

Návrh usnesení č. 3 byl přijat. 

 
Odpojil se 1 člen on-line. Celkový počet přítomných členů VR PF UP byl 26. 
 

Ad 7) Návrh na vyslovení souhlasu se členstvím Mgr. Bc. Ing. Jaroslava Benáka, Ph.D. 
z katedry ústavního práva a politologie PF MU v komisi pro: 

a) státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací v oboru Ústavní právo; 
b) státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v DSP Teoretické právní vědy, 

specializace Ústavní právo. 



 

6 
 

Proděkan Kohajda uvedl bod a sdělil, že návrh přeložil dne 15. 7. 2024 pan doc. JUDr. Michal 
Bartoň, Ph.D., vedoucí katedry ústavního práva PF UP. Personální podklad byl rozeslán 
společně s návrhem programu zasedání.  

Následně byla otevřena veřejná rozprava. Bez podnětů. 

 
Návrh usnesení č. 4: 
Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci souhlasí se členstvím 
Mgr. Bc. Ing. Jaroslava Benáka, Ph.D. v komisi pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby 
rigorózních prací v oboru Ústavní právo a v komisi pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací v DSP Teoretické právní vědy, specializace Ústavní právo. 

Hlasování: 

Z celkového počtu 40 členů VR PF UP hlasovalo pro usnesení č. 4 přítomných 26 členů: 

Pro: 26  Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Návrh usnesení č. 4 byl přijat. 

 

Ad 8) Návrh na vyslovení souhlasu se členstvím Mgr. Martiny Grochové, MSt., Ph.D. 
z katedry ústavního práva a katedry klinického právního vzdělávání a rozvoje profesních 
dovedností PF UP (životopis viz příloha č. 5) v komisi pro: 

a) obhajoby diplomových a bakalářských prací v oboru ústavní právo; 
b) státní závěrečné zkoušky v oboru ústavní právo v magisterském studijním programu 

Právo a bakalářském studijním programu Právo ve veřejné správě; 
c) státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací v oboru ústavní právo. 

 

Proděkan Kohajda uvedl bod a sdělil, že návrh přeložil dne 3. 9. 2024 pan doc. JUDr. Michal 
Bartoň, Ph.D., vedoucí katedry ústavního práva PF UP. Personální podklad byl rozeslán 
společně s návrhem programu zasedání.  

Následně byla otevřena veřejná rozprava. Bez podnětů. 

 
Návrh usnesení č. 5: 

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci souhlasí se členstvím 
Mgr. Martiny Grochové, MSt., Ph.D. v komisi pro obhajoby diplomových a bakalářských 
prací v oboru ústavní právo, v komisi pro státní závěrečné zkoušky v oboru ústavní právo 
v magisterském studijním programu Právo a bakalářském studijním programu Právo 
ve veřejné správě a v komisi pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózních prací 
v oboru ústavní právo. 

 



 

7 
 

Hlasování: 

Z celkového počtu 40 členů VR PF UP hlasovalo pro usnesení č. 5 přítomných 26 členů: 

Pro: 26  Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Návrh usnesení č. 5 byl přijat. 

 
Ad 9) Různé 

Bez podnětů. 

 
Ad 10) Ukončení zasedání VR PF UP 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast na zasedání VR PF UP a pozval členy VR PF UP 
k příštímu zasedání Vědecké rady Právnické fakulty, které je naplánováno na 10. 12. 2024. 

 

 

doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., v.r. 

                                                                                                                                děkan PF UP  

 

 

V Olomouci dne 10. 9. 2024, zapsala Mgr. Hana Hurtíková, Ph.D. 


